Clemens PP. XIV:

Ad perpetuam rei memoriam,

Resolutiones consiliares civitatis Camerini pro regulando ordine servando in admissione consiliariorum.

§. 1. In supremo militantis Ecclesie solio, meritis licet imparibus per ineffabilem divinæ bonitatis abundantiam constituti ad ea propensis studiis intendimus, per quæ civitatum temporalis Sanctæ Romanæ Ecclesie ditionis decor conservetur, et amplietur, illarumque hominum, et incolarum status quiete, ac pacifice dirigatur. Cum itaque sicut nuper accepimus, in civitate Nostra Camerinensi plures familiarum nobiles primo ordini illius nobilitatis adscriptæ vel jam extinctæ essent, vel earum extinctioni proximæ reperirentur, hinc in ejusdem civitatis con-

silio habito die xxx. augusti MDCCLXIX præelecti, seu deputati fuerunt dilecti filii marchiones Alexander Bandini, et Patritius Savini nobiles dictæ civitatis, tributa ipsis amplissima facultate, qua possent ejusdem ordinis conservationi, et decori recte, prudenterque consu- lere.

§. 2. Prædicti autem Alexander, et Patritius supplices porrexerunt preces congregationi venerabilium fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesie cardinalium negotiis, et consultationibus civitatum, terrarum, et locorum status Nostri ecclesiastici præpositorum pro obtinenda reductione numeri sexaginta familiarum, quæ idem consilium modo constituunt, ad quinquaginta, et unam dumtaxat familias; eadem vero congregatio, audita prius super præmissis relatione dilecti filii moderni ejusdem civitatis gubernatoris die xxxi. martii superioris anni MDCCLXX. suis literis ad ipsum gubernatorem conscriptis mandavit, ut numerus sexaginta familiarum hujusmodi ad quinquaginta, et unam ex dictis familiis, comprehensis quoque exteris, et minime in eadem civitate habitantibus familiis jam admissis, esset cohibendus, ita tamen, ut reductio numeri hujusmodi locum sibi vindicare deberet in casu extinctionis earundem familiarum, quæ in dies contingere posset, ac præscripta intelligerentur ad eum tantummodo finem, et effectum, ut scilicet numerus familiarum in consiliariorum ordinem admissarum minor quinquaginta, et unius familiarum esse nequiret, comprehensis, ut præfertur, dictis exteris familiis jam adscriptis, non tamen, ut ex numeri hujusmodi diminutione præpedita esset admissio etiam in majori numero illarum familiarum, quæ civica forent, et in eadem civitate habitantes postulassent admissionem ad consilium hujusmodi, quoties ipsæ congrua, atque ad id sufficientia requisita habere ostendissent.

§. 3. Cum autem eadem congregatio tunc noluerit declarare, quæ esse debeant requisita ad præmissa necessaria, sed id suis loco, et tempore, ac in casu, quo quisque a gravamine denegatæ per dictum consilium admissionis recursum habuisset, sibi judicandum reliquerit, deindeque alter, et secundus ordo collanistarum vulgo nuncupatarum ipsius civitatis facultatem jura sua deducendi in memorata congregatione petierit, et ab ea obtinuerit.

Providentia captæ ab sacra congregatione Boni regiminis

Neglexit tamen declarare, quæ essent requisita necessaria pro obtinenda admissione.

Civitatis Ca-
merini laudes,
et privilegia.

§. 4. Nos itaque, qui civitatem prædictam, ex qua plures viri pietate, doctrina, ac egregie functis muneribus illustres prodierunt, pontificiæ Nostræ benignitatis et charitatis testimoniis quam maxime complecti cupimus, tranquillitati, quieti, ac insimul decori ejus civium, et incolarum providere, ac quarumcumque litium, et controversiarum semina inter ipsos penitus dirimere volentes, motu proprio, ac ex certa scientiâ, et matura deliberatione Nostris, deque apostolicæ potestatis plenitudine per præsentis præcipimus, et mandamus, ut quemadmodum antea ita et in posterum consilium prædictum suâ originaria libertate fruatur admittendi tam proprios cives, quam externos cujuscumque generis ipsi sint, et sive in civitate prædicta habitent, sive non, quos propter eorum merita, sive beneficia in ipsam civitatem collata, seu etiam ob dignitates, divitias, aliasque earum qualitates idem consilium admissione hujusmodi dignos esse judicaverit.

§. 5. Ita tamen, ut si de personali tantum agatur admissione illius, quem tanquam aliqua ex dictis qualitatibus præditum idem consilium admittendum esse censuerit, nulla ulterior aliorum requisitorum per præsentis, ut infra, præscribendorum probatio requiratur. Sin autem ejus quoque familiæ et successorum perpetua in consilium hujusmodi fieri velit admissio, vel civitatis ejusdem cives, et collanistæ prædicti, alique exteri in ea domum instructam habentes admissionem ad idem consilium petierint, hancque obtinere minime valeant, nisi sequentibus requisitis familias, cives, collanistas, ac externos hujusmodi præditos esse plene constiterit, quod nempe unusquisque ex petentibus admissionem hanc ex latere sive paterno, sive materno a persona, quæ iufamis fuerit minime originem ducat, quodque tres generationes civilitatis habeat, ita ut quoties admissionem prædictam postulans origine camers sit, civilitas hæc ita dimetiri debeat, ut nempe ejus avus inter civitatis ejusdem cives, qui vitam civiliter duxerint, fuerit; pater vero inter dictos collanistas recensitus appareat, et hoc casu nepos in consilium prædictum, et nobilium ordinem adscribi poterit; quatenus vero is, qui admissionem petat, externus fuerit; licet domum in præfata civitate jam instructam habeat, vel probare teneatur, quod ejus familia primos gradus hono-

Bull. Rom. Tom. IV.

ris per tres similes generationes obtinerit in propria patria, quoties tamen res sit de civitatibus, aut oppidis conspicuis per gubernatorem a memorata congregatione eorundem cardinalium deputatum regi consuetis, vel postquam ipse postulans patrem suum inter dictos collanistas recensitum jam habuerit, eo defuncto, filius inter nobiles in consilio prædicto cooptari pariter poterit. In omnibus vero sive camertes sint, sive exteri in civitate hujusmodi etiam commorantes, qui eorum quoque familiarum admissionem ad consilium prædictum petant, id unum præcipue requirimus, quod nempe unusquisque ex illis, qui eam postulet, possessionem bonorum, seu capitalium in summa decem millium scutorum monetæ, quæ ab ære alieno immunia sint, et fructus reddant probare omnino debeat. His autem concurrentibus requisitis, eisque formiter probatis, nunquam a consilio prædicto admissionem hujusmodi, petentibus, licet etiam in posterum numerus consiliariorum certus, ac præfixus statui contigat, denegandam esse volumus, atque decernimus, sed ipsos in dictum consilium adscribendos esse præcipimus, et jubemus, eosque sic admissos, et aggregatos ad omnes civiles effectus pro nobilibus haberi motu, scientiâ, et potestatis plenitudine paribus statuimus, atque ordinamus.

§. 6. Decernentes easdem præsentis literas, et in eis contenta quæcumque etiam ex eo, quod omnes et singuli supradicti, ac alii quicumque cujuscumque status, gradus, conditionis, præminentiæ, et dignitatis in præmissis quomodolibet jus, vel interesse habentes, seu habere prætendentes iisdem præmissis non consenserint, nec ad ea vocati, citati, seu auditi fuerint, aut ex alia quacumque quantumvis juridica, privilegiata et rationabili, ac etiam tali, quæ ad validitatem præmissorum exprimenda foret causa, et occasione, colore, seu prætextu, titulo etiam oneroso, et capite etiam in corpore juris clauso, ullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis Nostræ, vel interesse habentium consensus, aliove quolibet etiam maximo, substantiali, essentiali, et formali, aut inexcogitato defectu notari, impugnari, invalidari, retractari, rescindi, in controversiam vocari, aut ad terminos juris reduci, seu adversus illa aperiitionis oris, restitutionis in integrum, aliudve quodcum-

Plena constitutio-
tionis obser-
vantia præcipi-
tur.

que juris, et facti, vel gratiæ remedium intentari, vel impetrari, aut impetrato, seu etiam motu, scientia, et potestatis plenitudine paribus concessio, quempiam in iudicio, vel extra illud uti, seu se iuvare nullatenus posse, sed ipsas præsentis literas, et in eis contenta quæcumque semper, et perpetuo firma, valida, et efficacia existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere debere, ac ab omnibus, ad quos spectat, et pro tempore quancumque, et quomodocumque spectabit, inviolabiliter, et inconcussa observari.

Demittit cuique iudici potestas quiddecernendi contra literarum tenorem

§. 7. Sicque, et non aliter per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores, Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinales etiam de latere legatos, et alios quoscumque quavis auctoritate, et potestate fungentes, et quancumque functuros, sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, et interpretandi facultate, iudicari, et defini debere, ac irritum, et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Derogatur omnibus in contrarium faciendis.

§. 8. Non obstantibus præmissis, ac quatenus opus sit, Nostra, et cancellariæ apostolicæ regula de iure quæsito non tollendo, necnon felicitis recordationis Benedicti pp. XIV. predecessoris Nostri in simili forma Brevis quoad eorumdem consiliariorum civitatis Camerinensis huiusmodi numerum expeditis literis, aliisque constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, aliisque quibuslibet decretis, statutis, usibus, stylis, et consuetudinibus, etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, privilegiis quoque, ac indultis, et literis apostolicis quibuscumque sub quibusvis tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis etiam motu, scientia, et potestatis plenitudine similibus quomodolibet in contrarium præmissorum concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis, etiamsi pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, et individua, ac de verbo ad verbum non autem per clausulas generales idem importantes expressio habenda, et servanda foret, illorum omnium, et singulorum tenores, formas, causas, et occasiones præsentibus

pro plene et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum specialiter, et expresse, ac plenissime, et amplissime derogamus, et derogatum esse volumus, et mandamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam majorem sub annulo piscatoris die decima quinta januarii millesimo septingentesimo septuagesimo primo, pontificatus Nostri anno secundo.

CIII.

Datum die 26. januarii 1771. Anno II.

Facultas eligendi unum ex fratribus magnæ crucis hospitalis Hierosolymitani in loco personæ ecclesiasticæ, ad conferendos gradus in universitate Melevitana.

Clemens PP. XIV.

Ad futuram rei memoriam.

§. 1. **M**axima utilitas, quæ ex collegiorum, ac universitatum institutione procedit merito postulat, atque exigit, ut in iis, quæ earum decorem, splendoremque respiciant apostolicæ auctoritatis Nostre partes libenti animo interponamus. Cum itaque Nos per alias Nostras in simili forma Brevis die vicesima octobris MDCCLXIX. expeditas literas collegium, quod dilectus filius frater Emmanuel Pinto magnus magister hospitalis sancti Joannis Hierosolymitani pro educatione tam fratrum cappellanorum clericorum, seu diaconorum conventualium ipsius hospitalis, quam etiam adolescentium, qui ibidem studiis operam dare vellent, in oppido civitate nuncupata Valletta diocesis Melevitanæ erigere, unamque in eo studiorum generalium universitatem constituere decreverat, apostolica auctoritate confirmavimus, et approbavimus, eidemque universitati privilegia, et indulta studiorum generalium concesserimus, ac præ cæteris uni personæ in ecclesiastica dignitate constitutæ, et in conficiendis legibus, ac regulis collegii, et universitatis huiusmodi designandæ facultatem eos, qui ibidem per debitum tempus studiis operam dedissent, ac prævio examine, scientia, et moribus idonei reperti essent ad baccalureati, licentiaturæ, doctoratus, et ma-

Collegiorum, et universitatum institutiones laudantur, et præcipue commendatur illud civitatis Valletta apostolica auctoritate institutum cum suis privilegiis.

gisterii gradus sub certis modo, et forma tunc expressis promovendi elargiti fuerimus, et alias prout in eisdem Nostris literis, quarum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis haberi volumus, fusius continetur.

Preces partecite pro novo speciali privilegio.

§. 2. Nuper vero idem Emmanuel magnus magister Nobis exponi fecit, quod major utilitas, maximumque decus in universitatem huiusmodi obventura essent, quoties in locum personæ prædictæ aliquis frater magnæ crucis ejusdem hospitalis, qui inter dilectos filios consilii hospitalis huiusmodi locum obtineat, eligi, et assumi valeret. Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

Conceditur gratia veluti in summa Brevis.

§. 3. Nos igitur ipsum exponentem specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrit, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutum fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, ut aliquis ex fratribus magnæ crucis dicti hospitalis, licet clericali caractere minime insignitus in locum prædictæ personæ in dignitate ecclesiastica constitutæ, ad officium huiusmodi cum omnibus facultatibus eidem personæ per memoratas Nostras literas, ut præfertur, concessis libere, ac licite eligi, et assumi possit, ac valeat, auctoritate apostolica tenore præsentium concedimus, et indulgemus. Volumus autem, ut tam is, qui ad præfatum officium assumptus, electusque erit, antequam officium idem exercere incipiat, quam ii omnes ab eo ad gradus prædictos promovendi, priusquam gradus ejusmodi consequantur fidei professionem servatis omnibus a sanctæ memoriæ Pio pp. V. prædecessore Nostro in suis sub plumbo idibus novembris anno millesimo quingentesimo sexagesimo quarto expeditis literis ordinatis, atque præscriptis emittere teneantur in manibus dilecti filii nunc, et pro tempore existentis inquisitoris Melevitani, qui in iis rebus, quæ catholicam fidem, et morum doctrinam attingunt, liberam inquirendi, et cognoscendi facultatem reservatam omnino, sicut in memoratis Nostris literis continetur, esse volumus, et declaramus.

Clausula subla

§. 4. Decernentes ipsas præsentibus

literas firmas, validas, et efficaces existere, ac fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere; sicque in præmissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores judicari, et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus præmissis, ac constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam majorem sub annulo piscatoris die vicesima sexta januarii millesimo septingentesimo septuagesimo primo, Pontificatus Nostri anno secundo.

ta, et decretum irritans.

CIV.

Datum die 26. januarii 1771. Anno II.

Declaratur, quod causæ spectantes ad beneficia, et bona collegii Melevitanensis pertineant ad tribunalia hospitalis Hierosolymitani.

Clemens PP. XIV.

Ad futuram rei memoriam

§. 1. **D**ndum Nos per alias Nostras in simili forma Brevis die vicesima octobris MDCCLXIX. expeditas literas collegium, quod dilectus filius frater Emmanuel Pinto magnus magister hospitalis sancti Joannis Hierosolymitani pro educatione fratrum cappellanorum clericorum, seu diaconorum conventualium ipsius hospitalis, atque adolescentium, qui ibidem studiis operam dare vellent in oppido civitate nuncupata Valletta Melevitanæ diocesis erigere decreverat, ac simul unam in eo studiorum generalium universitatem instituendam auctoritate apostolica sub certis modo, et forma tunc expressis confirmavimus, et approbavimus, ac alias prout in eisdem literis, quarum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis haberi volumus, uberius continetur.

Memorantur que fuerint disposita favore hospitalis sancti Joannis Hierosolymitani.

§. 2. Cum autem sicut Nobis nuper exponi fecit idem Emmanuel magnus magister, collegium prædictum nonnulla beneficia ecclesiastica ei, ut asseritur, canonice unita, aliaque bona ecclesiastica modo possideat, hinc ut quietius, ac ferventius bonis artibus,

Preces partecite pro obtinenda jurisdictione privata, favore tribunalium hospitalis.

studiisque in collegio hujusmodi existentes, illique præsidentes operam dare valeant, causas omnes super bonis, et beneficijs prædictis nunc a dicto collegio, ut præfertur, possessis a quibusvis universitatibus, communitatibus, et personis, quæ quodcumque, et qualecumque jus, siue actionem habere, et ad se pertinere quoquo modo contendant, siue usque adhuc promotas, siue in posterum quodcumque promovendas in tribunalibus ejusdem hospitalis privative cognoscendas, et juris ordine servato juxta prædicti hospitalis statuta, ac leges, eisdemque modo, et forma, quibus aliæ causæ respicientes omnia aliâ bona hospitalis hujusmodi gradatim tractantur ac definiuntur, exceptis tantummodo causis jam promotis, ac in tribunali Nostræ romanæ curiæ nunc pendentibus, tractandas, ac definiendas esse plurimum desiderat. Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut sibi in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

Conceditur
privativa juris-
diciali exercen-
da juxta statu-
torum formam.

§. 3. Nos igitur ipsum Emmaquelem magnum magistrum specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrit, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutum fore censentes hujusmodi supplicationibus inclinati, ut in posterum causæ omnes, quæ dicta beneficia, et bona collegii hujusmodi quovis modo respiciant, et a quibusvis siue universitatibus, siue communitatibus, aliisque omnibus personis cujusvis ordinis, et dignitatis existant, ac etiamsi speciali, et individua mentione dignæ, siue adhuc promotæ, et pendentis, siue futuris temporibus promovendæ in dictis tribunalibus ejusdem hospitalis servato juris ordine, et gradatim juxta statuta, ac leges dicti hospitalis agnoscendæ, decidendæ, et definiendæ sint, auctoritate apostolica tenore præsentium statuimus, et ordinamus.

Excluduntur
causæ ad roma-
nam curiam
exclusive per-
tinentes.

§. 4. Volumus autem, ac omnino decernimus, quod causæ omnes, quæ tam usque adhuc promotæ sunt, ac modo in tribunalibus dictæ curiæ Nostræ romanæ pendentis reperiuntur, præcipue vero causa, seu lis inter dilectos filios capitulum, et canonicos cathedralis ecclesiæ Melevisitanæ ex una, ejusque seminarium ex altera partibus jam coram congregatione venerabilium

fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium concilii Tridentini interpretum promotæ, et actu existens, quam etiam aliæ quæcumque omnes, ac singulæ causæ, siue lites juxta sacrorum canonum, conciliorum, et constitutionum apostolicarum dispositionem ad prædicta tribunalia ejusdem romanæ curiæ privative spectantes, et pertinentes in eisdem tribunalibus tantummodo cognosci, definiri, ac terminari omnino debeant. Cæterum etiam in iis causis, quarum cognitio, et definitio tribunalibus dicti hospitalis per præsentis commissa, et demandata fuit, illi ex partibus, quæ in judicio succumbuerit, salvam, ac omnino liberam semper esse facultatem appellandi, ac recurrendi ad apostolicam hanc sanctam Sedem, illiusque romanæ curiæ tribunalia, volumus, atque statuimus, ut ita an et quando juxta sacrorum canonum, et conciliorum, ac constitutionum apostolicarum dispositionem, nec non dicti hospitalis statuta, ac leges causæ hujusmodi ad tribunalia ejusdem romanæ curiæ devolvendæ sint, aut devolutæ intelligi debeant, in eis dignosci, ac definiri possit, et valeat.

§. 5. Decernentes ipsas præsentis literas semper firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quodcumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari; sicque in præmissis per quoscumque judices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane, si secus, super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Clausula subla-
ta, et decretum
irritans.

§. 6. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam majorem sub annulo piscatoris die vicesima sexta januarii millesimo septingentesimo septuagesimo primo, pontificatus Nostri anno secundo.

Derogatio con-
trariorum.

CV.

Datum die 3o.
januarii 1771.
Anno II.

Præcipitur dignitatibus, et canonicis, aliisque de clero cathedralis, aliarumque ecclesiarum diœcesis Civitatensis, ut feria v. majoris hebdomadæ privatas missas celebrent, sed omnes sanctissimum eucharistiæ sacramentum sumant de manu celebrantis missam conventualem.

Clemens PP. XIV.

Ad futuram rei memoria.

Proemium, et
causa constitu-
tionis.

§. 1. **P**astoralis romani Pontificis vigilantia ad omnes christifideles paternam charitate sese extendit, omnemque curam, ac studium adhibet, ut ubique ecclesiasticæ disciplinæ nitor, mores ritusque ecclesiæ sarta, tectaque serventur, et religiose custodiantur. Cum itaque sicut nuper accepimus, licet canonici, et omnes de clero in feria quinta majoris hebdomadæ sanctissimum eucharistiæ sacramentum de manu sacerdotis missam conventualem nuncupatam celebrantis sumere teneantur, idque tam concilium Compostellanum anno MDLXV. celebratum, et a sa: me: Pio pp. V. prædecessore Nostro confirmatum præscripserit, quam congregatio tunc existentium Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium sacris ritibus præpositorum die xxvii septembris MDCVIII. in una Civitatensis peragendum esse decreverit, atque hoc pariter dispositum reperitur in cærimoniali episcoporum, quod felicitis recordationis Innocentius pp. XIII. itidem prædecessor Noster per alias suas in simili forma Brevis die xiii. martii MDCCXXIII. expeditas literas in regnis præsertim Hispaniarum observandum, et exequendum esse constituit, ac alias prout in eisdem suis literis, quarum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis haberi volumus, uberius continetur. His tamen omnibus posthabitis capitulum, et canonici cathedralis ecclesiæ Civitatensis in feria v. majoris hebdomadæ prædictæ missas privatas celebrare posse, ac sanctissimum eucharistiæ sacramentum de manu sacerdotis celebrantis missam conventualem ipsos sumere minime debere contendebant.

Provide ntia
capta ab epi-
scopo.

§. 2. Qua de re venerabilis frater Cajetanus Antonius episcopus Civitatensis statim ac in ejusdem ecclesiæ pastorem præfectus fuit vigilantia, ac sollicitudi-

ne quidem pastoralis primum capitulum, et canonicos prædictos semel ac iterum super præmissis monitos reddidit, postmodum vero suo generali edicto die iv. aprilis MDCCLXX. in tota diœcesi Civitatensi publicato mandavit, ne missæ privatae feria quinta majoris hebdomadæ celebrandæ essent, sed omnes de clero sanctissimum eucharistiæ sacramentum de manu sacerdotis celebrantis missam conventualem sub pœna suspensionis ipso facto incurrendæ sumere tenerentur.

§. 3. Nos igitur ipsius Cajetani Antonii episcopi zelum, pietatem, et in sacris Ecclesiæ ritibus conservandis curam, atque diligentiam plurimum in Domino commendantes, omnibus, et singulis dignitatibus canonicis, aliisque de clero tam cathedralis ecclesiæ Civitatensis, et diœcesis Civitatensis virtute sanctæ obedientiæ sub indignationis Nostræ, aliisque arbitrio Nostro imponendis pœnis auctoritate apostolica tenore præsentium præcipimus, et mandamus, ne ipsi privatas missas in feria quinta majoris hebdomadæ prædictæ celebrare audeant, seu præsumant, sed omnes juxta ritum ecclesiæ prædictæ sanctissimum eucharistiæ sacramentum de manu sacerdotis missam conventualem celebrantis eadem die sumere omnino debeant, ac teneantur.